
 

    
Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 

Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica  

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale 

Il Dirigente Generale  

 

D.D.G. n.710 del  06/02/2026 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.Lgs. del 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente C.C.R.L. triennio giuridico-economico 2019/2021 del personale con qualifica dirigenziale  artt.

 55 e 56; 

VISTO   il D.P.Reg. 727 dell’13 febbraio 2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

Regionale n. 43 del 14 febbraio 2025, è conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della 

Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Salvatrice Rizzo; 

VISTO  il D.D.G. n. 5926 del 10/12/2025 con il quale sono state approvate le “Linee guida per la disciplina del 

lavoro in modalità agile” 

VISTA la nota prot. n. 4272 del 16/01/2026 con la quale sono state diramate le istruzioni per l’applicazione degli 

istituti contrattuali del lavoro agile e delle altre forme di lavoro da remoto;  

VISTA la deliberazione n. 30 del 29 gennaio 2026 con la quale si è provveduto all’approvazione 

 dell’aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) della Regione Siciliana 

 2026/2028; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 6990 del 26 gennaio 2026, il dipendente  Salvatore Bottari ha presentato domanda 

 di partecipazione per l’accesso alla modalità di lavoro agile relativamente per l’anno 2026; 

VISTO  il progetto individuale di lavoro agile trasmesso con nota prot. n. 9049 del 02/02/2026, con il quale sono 

 stati individuati gli obiettivi generali da perseguire, le attività interessate e la programmazione degli 

 obiettivi specifici e i relativi risultati attesi concordati e approvati con il Dirigente Generale,    

VISTO  il nulla osta prot. n. 9049 del 02/02/2026 reso dal Dirigente Generale con il quale è stato reso ammissibile 

 l’istanza in argomento; 

VISTO  l’accordo individuale per lo svolgimento del lavoro agile sottoscritto dalle parti contrattuali del rapporto di 

 lavoro subordinato a tempo indeterminato;  

RITENUTO di dovere procedere con l’approvazione del suddetto contratto individuale di lavoro in modalità agile con 

 l’allegato progetto. 

 

D E C R E TA 

 

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono riportati e trascritti integralmente 

 

ART. 1 

Approvazione contratto di lavoro agile 

 

È approvato il contratto individuale per lo svolgimento del lavoro in modalità agile stipulato tra il dipendente Dott. Salvatore 

Bottari e la Regione Siciliana - Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale rappresentata dal Dirigente Generale 

Dott.ssa Salvatrice Rizzo con l’allegato progetto collettivo di lavoro agile con decorrenza dalla data del presente decreto e 

sino alla data del 31 dicembre 2026.  

 

ART. 2 

Trasmissione e pubblicazione del provvedimento 
Il presente provvedimento non è trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Funzione Pubblica e 

del Personale in quanto non soggetto a visto. 

Il presente provvedimento, soggetto alla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità, è trasmesso, altresì, al 

responsabile della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68, della 

L.R. n. 21/2014 e ss.mm.ii. 

 

Palermo 06/02/2026                 Il Dirigente Generale 

                                                                                                                                      Dott.ssa Salvatrice Rizzo 

 


		2026-02-06T12:22:13+0100
	SALVATRICE RIZZO




